

#### Allgemeine Geschäftsbedingungen

Mit diesem Angebot verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit.

Das Angebot ist freibleibend und erlischt mit dem Erscheinen einer neuen Weinliste. Sollte eine Sorte bereits ausverkauft sein, werden wir eine qualitäts- und preisähnliche Sorte als Ersatz liefern.

Die Preise gelten ab Weingut und verstehen sich einschließlich der Verpackung und der gesetzl. Mehrwertsteuer. Die Abgabe erfolgt in 6er Kartons. Die Rechnung ist sofort zahlbar ohne Abzug.

Bei uns unbekanntem Abnehmern behalten wir uns die Lieferung per Vorauskasse vor. Sämtliche Weine bleiben bis zur vollständigen Zahlung unser Eigentum. Gerichtsstand ist Rudesheim am Rhein.

Begründete Reklamationen können innerhalb 8 Tagen nach Empfang des Weines berücksichtigt werden. Weinstinkristalle gehören zu natürlichen Prozessen während der Reifung und sind daher kein Reklamationsgrund.

Alle unsere Weine sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.

#### Bankverbindung

Peter & Christine Keßler  
Rheingauer Volksbank  
IBAN: DE06 5109 1500 0000 0424 20  
BIC: GENODE51RGG



RIESLING-PIER

Lassen Sie sich mit Rheingauer Klassikern und saisonalen Köstlichkeiten aus der Küche verwöhnen. Bei Keßler-Wein genießen Sie den hervorragenden Panoramablick.

#### Öffnungszeiten 2020

4. bis 28. März  
21. Oktober bis 4. Dezember  
Mittwoch bis Samstag ab 17 Uhr

24. April bis 21. Juni  
2. bis 20. September  
Mittwoch bis Samstag ab 17 Uhr  
Sonntags 14-21 Uhr als Bistro mit

#### Selbstbedienung

Bitte beachten Sie weitere Bekanntmachungen im Internet zu Sonderveranstaltungen.

Weingut & Gutsausschank  
Peter und Christine Keßler GbR  
Rebhangstraße 22  
65375 Oestrich-Winkel  
Ortsteil Hallgarten  
Fon: 0 67 23 - 88 55 20  
info@kessler-wein.de  
www.kessler-wein.de

Öffnungszeiten Vinothek:  
Montag - Samstag  
9 - 11.30 Uhr & 14 - 18 Uhr



Keßler

Weinliste

Keßler

## TROCKENER RIESLING

01 18	2018 Keßler Riesling Qualitätswein Trocken 7,20€/l · Alk. 12,5% vol · 0,75l	5,40 €
02 17	2017 Hallgartener Riesling Kabinett Trocken Silberne Preismünze LWP 8,53€/l · Alk. 11,0% vol · 0,75l	6,40 €
02 18	2018 Hallgartener Riesling Kabinett Trocken 8,53€/l · Alk. 13,0% vol · 0,75l	6,40 €
03 16	2016 Hallgartener Würzgarten Riesling Spätlese Trocken 10,40€/l · Alk. 12,5% vol · 0,75l	7,80 €
03 18	2018 Hallgartener Würzgarten Riesling Spätlese Trocken 10,40€/l · Alk. 13,0% vol · 0,75l	7,80 €
04 18	2018 Keßler Riesling Qualitätswein Trocken Alk. 12,5% vol · 1,0l	6,00 €
05 18	2018 SOMMERBRISÉ Riesling Qualitätswein Trocken 7,20€/l · Alk. 12,0% vol · 0,75l	5,40 €

## FEINHERBER RIESLING

11 17	2017 Keßler Riesling Qualitätswein Feinherb Silberne Preismünze LWP 7,20€/l · Alk. 11,0% vol · 0,75l	5,40 €
11 18	2018 Keßler Riesling Qualitätswein Feinherb 7,20€/l · Alk. 12,0% vol · 0,75l	5,40 €
12 17	2017 Oestricher Riesling Kabinett Feinherb Goldene Preismünze LWP 8,53€/l · Alk. 11,0% vol · 0,75l	6,40 €
12 18	2018 Oestricher Riesling Kabinett Feinherb 8,53€/l · Alk. 11,0% vol · 0,75l	6,40 €
14 18	2018 Keßler Riesling Qualitätswein Feinherb Alk. 12,0% vol · 1,0l	6,00 €

## RESTSÜSSER RIESLING

21 18	2018 Keßler Riesling Qualitätswein 7,20€/l · Alk. 10,5% vol · 0,75l	5,40 €
23 18	2018 Oestricher Lenchen Riesling Spätlese 10,40€/l · Alk. 8,5% vol · 0,75l	7,80 €

## BURGUNDER

30 18	2018 Keßler Blanc de Noir AUSGETRUNKEN	
31 18	2018 Keßler Rosé Spätburgunder Qualitätswein Feinherb 8,53€/l · Alk. 11,0% vol · 0,75l	6,40 €
32 18	2018 Keßler Grauburgunder AUSGETRUNKEN	

## ROTWEIN

33 15	2015 Keßler Spätburgunder Qualitätswein Trocken 9,60€/l · Alk. 13,0% vol · 0,75l	7,20 €
33 17	2017 Keßler Spätburgunder Qualitätswein Trocken 9,60€/l · Alk. 13,5% vol · 0,75l	7,20 €

## SEKT & PERLWEIN

40 17	2017 Keßler Riesling Qualitätssekt bA Brut Traditionelle Flaschengärung 12,00€/l · Alk. 11,5% vol · 0,75l	9,00 €
41 17	2017 Keßler Grauburgunder Qualitätssekt bA Brut Traditionelle Flaschengärung 12,80€/l · Alk. 13,5% vol · 0,75l	9,60 €
42 17	2017 Keßler Spätburgunder Rosé Qualitätssekt bA Brut Traditionelle Flaschengärung 12,80€/l · Alk. 11,5% vol · 0,75l	9,60 €
43 18	2018 Rheingauer Leichtsinn Riesling Qualitätsperlwein Trocken 8,27€/l · Alk. 11,5% vol · 0,75l	6,20 €